

**Obiect Proiectarea sistemului de apa si
canalizare a satului Drojdieni raionul Nisporeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|---------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de terasament | | | | |
| 1 | TsA20C | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare | m3 | | | 169,801 169,801 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 3,2300 | 52,57 | 169,801 |
| 2 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu /nivelarea terasamentului | m3 | | | 16,297 16,297 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 52,57 | 16,297 |
| | | 2. Lucrari de constructie | | | | |
| 3 | CB02B | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv | m2 | | | 68,042 49,941 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 52,57 | 10,514 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,7500 | 52,57 | 39,427 |
| | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,0500 | 13,50 | 0,675 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0250 | 13,00 | 0,326 |
| | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 0,1000 | 75,00 | 7,500 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0010 | 2 850,00 | 2,700 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0010 | 2 850,00 | 2,700 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0015 | 2 850,00 | 4,200 |
| 4 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...B7.5. | m3 | | | 1 041,945 202,394 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,4500 | 52,57 | 181,367 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 52,57 | 21,028 |
| | 26631021000007.5 | Beton B7.5 | m3 | 1,0250 | 750,00 | 780,300 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 20,00 | 12,000 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 189,00 | 47,250 |
| 5 | CC01C | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate d=6mm A1 | kg | | | 15,406 4,149 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0750 | 52,57 | 3,943 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0040 | 52,57 | 0,207 |
| | 27106021000006 | Otel beton OB 37 d=6 mm A1 | kg | 1,0250 | 10,85 | 11,121 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 13,50 | 0,135 |
| 6 | CC01D1 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate /d=10mm A3 / | kg | | | 14,876 3,312 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0590 | 52,57 | 3,102 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0040 | 52,57 | 0,210 |
| | 271060220000010 | Otel beton PC 52 diam 10 mm A3 | kg | 1,0250 | 11,15 | 11,429 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 13,50 | 0,135 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|------|----------|----------|----------------------|
| 7 | CA02A3 | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) | m3 | | | 1 130,807 438,960 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 7,7000 | 52,57 | 404,790 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 52,57 | 34,170 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 188,0000 | 1,50 | 284,820 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7860 | 180,00 | 143,100 |
| | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,7250 | 325,00 | 238,063 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,2700 | 20,00 | 5,450 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2500 | 57,66 | 14,415 |
| | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,4000 | 15,00 | 6,000 |
| | | 3. Pereti | | | | |
| 8 | CD55A | Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara | m3 | | | 867,402 195,559 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 3,0900 | 52,57 | 162,441 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,6300 | 52,57 | 33,118 |
| | 1411122201275 | Blocuri de calcar (cotilet) | m3 | 0,9000 | 600,00 | 540,000 |
| | 2624102101102 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50 | m3 | 0,1700 | 650,00 | 110,508 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,3700 | 57,66 | 21,335 |
| 9 | CD50G | Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m | m3 | | | 1 741,885 273,910 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 4,3200 | 52,57 | 227,102 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,8900 | 52,57 | 46,808 |
| | 2640112302501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm | buc | 395,0000 | 3,25 | 1 283,750 |
| | 2624102101102 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50 | m3 | 0,2340 | 650,00 | 152,360 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,4400 | 20,00 | 8,800 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,4000 | 57,66 | 23,064 |
| 10 | CC03A | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp | kg | | | 18,695 2,366 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0400 | 52,57 | 2,103 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 52,57 | 0,263 |
| | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 1,0100 | 16,00 | 16,160 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 13,50 | 0,135 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 57,66 | 0,034 |
| | | 4. Planseu,Buiandrugii | | | | |
| 11 | CB02B | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv | m2 | | | 68,416 49,941 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 52,57 | 10,514 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,7500 | 52,57 | 39,428 |
| | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,0500 | 13,50 | 0,675 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0250 | 13,00 | 0,325 |
| | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 0,1000 | 75,00 | 7,500 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0010 | 2 850,00 | 2,850 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0010 | 2 850,00 | 2,850 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0015 | 2 850,00 | 4,275 |
| 12 | CC01C | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate d=6mm A1 | kg | | | 15,408 4,152 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0750 | 52,57 | 3,942 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0040 | 52,57 | 0,210 |
| | 27106021000006 | Otel beton OB 37 d=6 mm A1 | kg | 1,0250 | 10,85 | 11,121 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 13,50 | 0,135 |
| 13 | CC01D1 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate /d=10mm A3 / | kg | | | 14,876 3,312 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0590 | 52,57 | 3,102 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0040 | 52,57 | 0,210 |
| | 271060220000010 | Otel beton PC 52 diam 10 mm A3 | kg | 1,0250 | 11,15 | 11,429 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 13,50 | 0,135 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|------|---------|----------|---------------------------------|
| 14 | CC01D1 | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate D=12mm A3 | kg | | | 14,701 ----- 3,312 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0590 | 52,57 | 3,102 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0040 | 52,57 | 0,210 |
| | 271060230000012 | Oțel beton OB 37 diam. 12 mm A3 | kg | 1,0250 | 10,98 | 11,255 |
| | 2734113803881 | Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm | kg | 0,0100 | 13,50 | 0,135 |
| 15 | CC01D1 | Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate /d=14mm A3 / | kg | | | 14,876 ----- 3,312 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0590 | 52,57 | 3,102 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0040 | 52,57 | 0,210 |
| | 271060220000014 | Oțel beton PC 52 diam 14 mm A3 | kg | 1,0250 | 11,15 | 11,429 |
| | 2734113803881 | Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm | kg | 0,0100 | 13,50 | 0,135 |
| 16 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.B15 | m3 | | | 1 059,118 ----- 202,395 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,4500 | 52,57 | 181,367 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 52,57 | 21,028 |
| | 266310210000015 | Beton M200 | m3 | 1,0250 | 810,00 | 842,695 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare și betoane | m3 | 0,1000 | 20,00 | 2,029 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 20,00 | 12,000 |
| | | 5. Acoperis | | | | |
| 17 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de învelițoare de țiglă, plăci ondulate sau amprentate | m2 | | | 23,840 ----- 13,143 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,2000 | 52,57 | 10,514 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 52,57 | 2,628 |
| | 2682132600465 | Folie suplimentară polimerică | m2 | 1,1500 | 8,80 | 10,424 |
| | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 12,0000 | 0,01 | 0,124 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj | h-ut | 0,0100 | 15,00 | 0,150 |
| 18 | IzF11B | Strat termoizolant la terase, acoperisuri și planșee, executat cu granuliți, pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 7% /Cementoplast | m3 | | | 1 113,280 ----- 84,635 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 1,6100 | 52,57 | 84,635 |
| | 2873122005400t | Cementoplast gr.150mm | m3 | 1,0400 | 985,00 | 1 024,444 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,2800 | 15,00 | 4,201 |
| 19 | IzF18B | Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fără adaos de var, driscuit, pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 40 % inclusiv, aplicat în grosime medie de 2 cm | m2 | | | 31,509 ----- 13,142 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,2500 | 52,57 | 13,142 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0280 | 180,00 | 5,042 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0070 | 20,00 | 0,140 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 8,6700 | 1,50 | 13,005 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0120 | 15,00 | 0,180 |
| 20 | CE41A | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic | m3 | | | 4 961,002 ----- 1 266,432 |
| | 7124010010730 | Dulgher 3 | h-om | 21,6800 | 52,57 | 1 139,718 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2,4100 | 52,57 | 126,714 |
| | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75mm calit a II a | m3 | 0,1600 | 2 950,00 | 472,000 |
| | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a | m3 | 0,0600 | 2 950,00 | 177,000 |
| | 20101029041692 | Dulapuri ecarisate de rasinoase calit a Ia | m3 | 0,8300 | 2 950,00 | 2 447,320 |
| | 28741458870491 | Cuie de construcție | kg | 7,2000 | 13,00 | 93,600 |
| | 26821326004260 | Carton gudronat (толь) | m2 | 3,3800 | 12,50 | 42,250 |
| | 24142161094821 | Pasta antiseptică | kg | 1,9600 | 12,50 | 24,500 |
| | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masă 1,8 kg (Поковки) | kg | 38,0000 | 11,35 | 431,300 |
| | 29552700002608 | Fierăstrău mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила) | h-ut | 0,4400 | 15,00 | 6,600 |
| 21 | CN50A | Tratament ignifug al lemnăriei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. | m3 | | | 154,019 ----- 44,663 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|-------|---------|----------|---------|
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,8500 | 52,57 | 44,663 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,2300 | 15,00 | 3,456 |
| | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 1,7000 | 12,50 | 21,250 |
| | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 6,7000 | 12,50 | 83,750 |
| | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 0,0600 | 15,00 | 0,900 |
| 22 | CL17A | Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon | kg | | | 26,198 |
| | | | | | | 13,668 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0,2300 | 52,57 | 12,091 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0200 | 52,57 | 1,051 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,0100 | 52,57 | 0,526 |
| | 2811236309800 | Confectii metalice diverse | kg | 1,0000 | 12,50 | 12,500 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0200 | 1,50 | 0,030 |
| 23 | CE30B | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. | m2 | | | 48,093 |
| | | | | | | 24,708 |
| | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 0,0500 | 52,57 | 2,628 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,3200 | 52,57 | 16,822 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 52,57 | 5,257 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0075 | 2 850,00 | 21,375 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,1200 | 13,00 | 1,560 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 15,00 | 0,450 |
| 24 | CN51K | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. | 100m2 | | | 463,260 |
| | | | | | | 230,760 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 4,3900 | 52,57 | 230,760 |
| | 2462106110602 | Natriu fluor | kg | 9,0000 | 12,50 | 112,500 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 8,0000 | 15,00 | 120,000 |
| 25 | CN50C | Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si asterele pe ferme. | 100m2 | | | 530,363 |
| | | | | | | 166,144 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 3,1600 | 52,57 | 166,144 |
| | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 6,0000 | 12,50 | 75,000 |
| | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 23,0000 | 12,50 | 287,500 |
| | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 0,1140 | 15,00 | 1,719 |
| 26 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) /metalocerepita / | m2 | | | 196,593 |
| | | | | | | 60,456 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,9000 | 52,57 | 47,313 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 52,57 | 13,143 |
| | 2710403643000 | Placi din tabla amprentata tip tigla | m2 | 1,1500 | 95,00 | 114,713 |
| | 2710403640000 | Tabla plana protejata anticoroziv | kg | 0,5000 | 15,00 | 7,875 |
| | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare | buc | 9,0000 | 0,85 | 8,033 |
| | 2640122303000 | Coame metalice pentru placi tip tigla | buc | 0,1000 | 35,00 | 3,675 |
| | 2710403740000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv | buc | 0,0400 | 26,00 | 1,092 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0500 | 15,00 | 0,750 |
| 27 | CK17F | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice | m2 | | | 140,303 |
| | | | | | | 91,998 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 1,1500 | 52,57 | 60,456 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4000 | 52,57 | 21,028 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 52,57 | 10,514 |
| | 2521106718390 | Profil (la lambriuri) din mase plastice | m2 | 1,0500 | 45,00 | 47,343 |
| | 2430226109080 | Diluant prenadez | kg | 0,0300 | 27,00 | 0,812 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 15,00 | 0,150 |
| 28 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv | m | | | 129,976 |
| | | | | | | 18,399 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3500 | 52,57 | 18,399 |
| | 2710406311726 | Burlan rotund prefabricat tip brass | m | 1,0500 | 46,67 | 49,984 |
| | 2875274000502 | Cot burlan | buc | 0,5000 | 48,33 | 24,648 |
| | 2875274110001 | Piesa de legatura | buc | 0,2500 | 22,00 | 5,610 |
| | 2874115830000 | Pilnii de curatire | buc | 0,2500 | 51,67 | 13,176 |
| | 2875274000503 | Cot de capat | buc | 0,2500 | 48,33 | 12,324 |
| | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 0,2500 | 22,00 | 5,610 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 15,00 | 0,225 |
| 29 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv | m | | | 119,654 |
| | | | | | | 15,771 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3000 | 52,57 | 15,771 |
| | 2710406311800 | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass | m | 1,0500 | 40,00 | 43,260 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|---------|----------|----------------------|
| | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 1,4000 | 22,00 | 31,724 |
| | 2666122800555 | Element de inchidere | buc | 0,2000 | 20,00 | 4,120 |
| | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 0,1000 | 22,00 | 2,266 |
| | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan | buc | 0,2000 | 52,00 | 10,712 |
| | 2875274000501 | Cot de jgheab | buc | 0,2000 | 48,33 | 9,956 |
| | 2874115837745 | Suruburi | buc | 10,0000 | 0,15 | 1,545 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 15,00 | 0,300 |
| 30 | CK23A | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv Lucarna L1 | m2 | | | 1 095,538 49,428 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,8500 | 52,57 | 44,684 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0900 | 52,57 | 4,744 |
| | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice | m2 | 1,0000 | 1 000,00 | 1 000,000 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretana | kg | 0,7050 | 65,00 | 45,817 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 15,00 | 0,293 |
| 31 | VA01A | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm/Canal interior / | m2 | | | 335,289 198,189 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 3,7700 | 52,57 | 198,189 |
| | 025 | Canal ventilare | m2 | 1,0000 | 135,00 | 136,350 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0500 | 15,00 | 0,750 |
| 32 | IzH03A | Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, pe carton ondulat, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv/Izolarea canalului de ventilare / | m2 | | | 74,104 53,411 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 1,0160 | 52,57 | 53,411 |
| | 2682162611305 | Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte | m2 | 1,0300 | 19,50 | 20,085 |
| | 2734113805815 | Sirma zincata moale d = 1,25 mm | kg | 0,0450 | 13,50 | 0,608 |
| 33 | VA01A | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm/Canal exterior / | m2 | | | 335,289 198,189 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 3,7700 | 52,57 | 198,189 |
| | 025 | Canal ventilare | m2 | 1,0000 | 135,00 | 136,350 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0500 | 15,00 | 0,750 |
| | | 6. Timplarii | | | | |
| 34 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | | | 1 175,382 42,582 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,7300 | 52,57 | 38,376 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 52,57 | 4,206 |
| | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 1,0000 | 1 100,00 | 1 100,000 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretana | kg | 0,5000 | 65,00 | 32,500 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 15,00 | 0,300 |
| 35 | CK12A | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | | | 1 035,788 231,308 |
| | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 3,5400 | 52,57 | 186,098 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 52,57 | 21,028 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,1900 | 52,57 | 9,988 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,2700 | 52,57 | 14,194 |
| | 2812106306000 | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel | m2 | 1,0000 | 800,00 | 800,000 |
| | 2873155900800 | Electrozi de sudura | kg | 0,1400 | 32,00 | 4,480 |
| 36 | CK23A | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv | m2 | | | 1 095,540 49,421 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,8500 | 52,57 | 44,685 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|----------|----------|-------------------------------|
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0900 | 52,57 | 4,737 |
| | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice | m2 | 1,0000 | 1 000,00 | 1 000,000 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,7050 | 65,00 | 45,821 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 15,00 | 0,297 |
| 37 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu | m | | | 89,778 ----- 21,028 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,3200 | 52,57 | 16,823 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 52,57 | 4,206 |
| | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre | m | 1,0000 | 68,00 | 68,000 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,15 | 0,600 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 15,00 | 0,150 |
| 38 | CK26C | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice | m | | | 89,881 ----- 4,731 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,0800 | 52,57 | 4,206 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 52,57 | 0,526 |
| | 2521106718393 | Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi | m | 1,0000 | 85,00 | 85,000 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 15,00 | 0,150 |
| | | 7. Finisari interioare | | | | |
| 39 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris | m3 | | | 445,435 ----- 52,045 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 52,57 | 52,045 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 325,00 | 373,750 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 20,00 | 2,000 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 42,00 | 17,640 |
| 40 | CA02A3 | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) | m3 | | | 1 130,505 ----- 438,959 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 7,7000 | 52,57 | 404,789 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 52,57 | 34,170 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 188,0000 | 1,50 | 284,820 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7860 | 180,00 | 142,907 |
| | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,7250 | 325,00 | 237,946 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,2700 | 20,00 | 5,457 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2500 | 57,66 | 14,415 |
| | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,4000 | 15,00 | 6,000 |
| 41 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | | | 64,509 ----- 36,799 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 52,57 | 31,542 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 52,57 | 5,257 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 1,50 | 19,500 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 180,00 | 7,560 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 20,00 | 0,200 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 15,00 | 0,450 |
| 42 | CG01A1k=3 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=3 pentru materiale | m2 | | | 20,012 ----- 6,308 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,1000 | 52,57 | 5,257 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0200 | 52,57 | 1,051 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 2,1500 | 1,50 | 9,675 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0070 | 180,00 | 3,780 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 20,00 | 0,120 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0030 | 15,00 | 0,045 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0015 | 55,00 | 0,084 |
| 43 | CG47B | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm | m2 | | | 192,028 ----- 65,187 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 1,2400 | 52,57 | 65,187 |
| | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie 200x200 | m2 | 1,0300 | 105,00 | 109,231 |
| | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) | kg | 3,7000 | 2,85 | 10,650 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,5000 | 11,80 | 5,959 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0020 | 20,00 | 0,041 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 15,00 | 0,015 |
| | 2952240005106 | Aspirator industrial | h-ut | 0,0630 | 15,00 | 0,945 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|--------|--------|----------------------------|
| 44 | CF02A | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2 | | | 78,962 ----- 63,084 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,0000 | 52,57 | 52,570 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 52,57 | 10,514 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 3,1500 | 1,50 | 4,725 |
| | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 3,6000 | 1,68 | 6,048 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0260 | 180,00 | 4,680 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 20,00 | 0,120 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0020 | 15,00 | 0,030 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0050 | 55,00 | 0,275 |
| 45 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 77,636 ----- 64,135 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 52,57 | 64,135 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 1,68 | 11,995 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 20,00 | 0,080 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 15,00 | 1,185 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 15,00 | 0,240 |
| 46 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | | | 3,410 ----- 1,577 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,57 | 1,577 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 11,80 | 1,770 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,25 | 0,063 |
| 47 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 38,075 ----- 28,913 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 52,57 | 28,913 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 20,56 | 8,224 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 4,55 | 0,273 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 1,25 | 0,625 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 20,00 | 0,040 |
| 48 | CI22B | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm | m2 | | | 211,382 ----- 86,740 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,6500 | 52,57 | 86,740 |
| | 2661112800700 | Placi sau pisoturi de gresie 200x200 | m2 | 1,0200 | 105,00 | 108,169 |
| | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) | kg | 3,7000 | 2,85 | 10,650 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,4700 | 11,80 | 5,602 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0020 | 20,00 | 0,040 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0120 | 15,00 | 0,180 |
| 49 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului | m2 | | | 93,985 ----- 80,432 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 52,57 | 80,432 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 1,68 | 11,995 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 20,00 | 0,080 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 15,00 | 1,185 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 15,00 | 0,292 |
| 50 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor | m2 | | | 3,410 ----- 1,577 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,57 | 1,577 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 11,80 | 1,770 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,25 | 0,063 |
| 51 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 38,075 ----- 28,913 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 52,57 | 28,913 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 20,56 | 8,224 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 4,55 | 0,273 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 1,25 | 0,625 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 20,00 | 0,040 |
| | | 8. Finisare exterioara | | | | |
| 52 | IzF55B | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu | m2 | | | 147,525 ----- |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|------|--------|----------|----------------------------|
| | | fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren /Polistiren expandat b=40mm | | | | 90,315 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 1,4200 | 52,57 | 74,649 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2980 | 52,57 | 15,666 |
| | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 4,0000 | 2,55 | 10,302 |
| | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 4,0000 | 2,50 | 10,100 |
| | 2521302602907 | Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* | m2 | 1,0700 | 18,33 | 19,809 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 6,80 | 7,555 |
| | 2710703501057 | Cornier din aluminiu 1 = 3m | m | 0,4000 | 2,50 | 1,010 |
| | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 6,0000 | 1,22 | 7,393 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0250 | 15,00 | 0,375 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0034 | 15,00 | 0,051 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,0230 | 15,00 | 0,345 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0180 | 15,00 | 0,270 |
| 53 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti | m2 | | | 120,264 ----- 64,135 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 52,57 | 64,135 |
| | 26531021008311 | Tink | kg | 2,3000 | 24,33 | 55,959 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0040 | 20,00 | 0,080 |
| | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec | h-ut | 0,0060 | 15,00 | 0,090 |
| 54 | CN12A | Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa | m2 | | | 60,770 ----- 18,399 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,3500 | 52,57 | 18,399 |
| | 2430226100700 | Grund alchidic | kg | 0,1200 | 26,00 | 3,120 |
| | 2430116104100 | Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice | kg | 1,7000 | 22,50 | 38,250 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0050 | 20,00 | 0,100 |
| | 2952270003825 | Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora | h-ut | 0,0600 | 15,00 | 0,900 |
| 55 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | | | 43,712 ----- 39,428 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,7500 | 52,57 | 39,428 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0003 | 2 850,00 | 0,855 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0001 | 2 850,00 | 0,285 |
| | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,0003 | 2 850,00 | 0,855 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0030 | 13,00 | 0,039 |
| | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 4,5000 | 0,50 | 2,250 |
| | | 9. Alte lucrari | | | | |
| | | 9.1. Pereu | | | | |
| 56 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris | m3 | | | 445,441 ----- 52,049 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 52,57 | 52,049 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 325,00 | 373,750 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 20,00 | 2,000 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 42,00 | 17,642 |
| 57 | DB16A | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenera manuala | m2 | | | 86,082 ----- 4,206 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0800 | 52,57 | 4,206 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0590 | 1 350,00 | 79,662 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 210,00 | 0,629 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0072 | 220,00 | 1,586 |
| | | 9.2. Krilito | | | | |
| 58 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3 | | | 62,559 ----- 62,559 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|----------|----------|-------------------------------|
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1900 | 52,57 | 62,559 |
| 59 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 16,296 ----- 16,296 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 52,57 | 16,296 |
| 60 | CB03A | Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | | | 75,048 ----- 55,191 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 52,57 | 5,257 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,9500 | 52,57 | 49,934 |
| | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,0500 | 13,50 | 0,677 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0800 | 13,00 | 1,040 |
| | 2030122928385 | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm | m2 | 0,0900 | 75,00 | 6,740 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0035 | 2 850,00 | 9,880 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0005 | 2 850,00 | 1,520 |
| 61 | CA03A | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) B12.5 | m3 | | | 1 021,861 ----- 207,651 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,5500 | 52,57 | 186,623 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 52,57 | 21,029 |
| | 2651122100397 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 | kg | 185,0000 | 1,50 | 366,160 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7800 | 180,00 | 142,457 |
| | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalate de mal 7-30 mm | m3 | 0,7200 | 325,00 | 237,714 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,2700 | 20,00 | 5,486 |
| | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,0570 | 55,00 | 3,143 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 20,00 | 12,000 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 189,00 | 47,250 |
| 62 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate | m2 | | | 23,841 ----- 13,142 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,2000 | 52,57 | 10,514 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 52,57 | 2,628 |
| | 2682132600465 | Folie suplimentara polimerica | m2 | 1,1500 | 8,80 | 10,425 |
| | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 12,0000 | 0,01 | 0,124 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 15,00 | 0,150 |
| 63 | CG01A1k=3 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=3 pentru materiale | m2 | | | 19,976 ----- 6,308 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,1000 | 52,57 | 5,257 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0200 | 52,57 | 1,052 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 2,1500 | 1,50 | 9,675 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0070 | 180,00 | 3,738 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 20,00 | 0,123 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0030 | 15,00 | 0,046 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0015 | 55,00 | 0,085 |
| 64 | CG47B | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm | m2 | | | 192,042 ----- 65,187 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 1,2400 | 52,57 | 65,187 |
| | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie 200x200 | m2 | 1,0300 | 105,00 | 109,246 |
| | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) | kg | 3,7000 | 2,85 | 10,650 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,5000 | 11,80 | 5,957 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0020 | 20,00 | 0,043 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 15,00 | 0,013 |
| | 2952240005106 | Aspirator industrial | h-ut | 0,0630 | 15,00 | 0,946 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.